[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2009 г.               г. Курск                                                      № 1812
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации города Курска, при замещении которых муниципальные служащие  Администрации города Курска обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей (в ред. от 18.12.2013 № 4560, от 10.02.2014 № 420, от 17.03.2014 № 906, от 17.02.2015 № 422, от 12.03.2015 № 700, от 25.06.2015 № 1751, от 01.12.2016 № 3856)
В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19 мая 2015 года № 223-пг «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Курской области в исполнительных органах государственной власти Курской области, осуществление полномочий по которым предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации, и внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Администрации города Курска, при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Курска обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Руководителям отраслевых и территориальных органов Администрации города Курска ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с утвержденным перечнем должностей.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации
города Курска
                                                                            Н.И. Овчаров

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Курска

от «26» августа 2009

№ 1812

(в ред. от 18.12.2013 № 4560, от 10.02.2014 № 420, от 17.03.2014 № 906, от 17.02.2015 № 422, от 12.03.2015 № 700, от 25.06.2015 № 1751, от 01.12.2016 № 3856)

Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Курска, при замещении которых муниципальные служащие  Администрации города Курска обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы

Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Курской области от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», к высшей группе должностей муниципальной службы:

а) глава Администрации;

б) первый заместитель главы Администрации;

в) заместитель главы Администрации;

г) глава администрации округа;

д) руководитель подразделения (председатель комитета, директор департамента, начальник управления).

2. Должности муниципальной службы в отраслевых
и территориальных органах Администрации города Курска,

 замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Должности муниципальной службы в комитете экономики, труда                  и занятости Администрации города Курска:

а) заместитель председателя комитета – начальник сводно-аналитического отдела;

б) начальник отдела, заместитель начальника отдела, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела экономического анализа и контроля в сфере закупок.
2. Должности муниципальной службы в комитете организационной                и кадровой работы Администрации города Курска:

а) заместитель председателя комитета;

б) начальники отделов:

архивного;

по взаимодействию с общественными организациями и политическими партиями;

в) заместитель начальника архивного отдела;

заместитель начальника отдела по взаимодействию с общественными организациями и политическими партиями.

3. Должности муниципальной службы в департаменте развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска:

а) заместитель директора департамента - начальник отдела развития предпринимательства, потребительского рынка;

б) начальник отдела, консультант, главный специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей;

в) консультант, главный и ведущий специалист-эксперт отдела развития предпринимательства, потребительского рынка.

4. Должности муниципальной службы в административно-правовом управлении Администрации города Курска:

а) заместитель начальника управления - начальник отдела правового обеспечения и правопорядка;

б) начальник отдела правовой экспертизы.

6. Должности муниципальной службы в управлении делами Администрации города Курска:

а) начальники отделов:

делопроизводства;

по работе с обращениями граждан;

б) заместитель начальника отдела делопроизводства;

в) консультанты отдела по работе с обращениями граждан.

7. Должности муниципальной службы в комитете финансов города Курска:
а) заместитель председателя комитета – начальник отдела планирования доходов бюджета города;

заместитель председателя комитета – начальник отдела планирования расходов бюджета города;

начальник отдела санкционирования расходов бюджета города;

б) заместители начальников  отделов указанных в подпункте «а» настоящего пункта».
8. Должности муниципальной службы в комитете по управлению муниципальным имуществом города Курска:

а) заместители председателя комитета;
б) начальники отделов:

по управлению имуществом муниципальной собственности;

аренды муниципального имущества и администрирования платежей;

правового обеспечения;

приватизации имущества муниципальной собственности;

в) заместители начальников отделов, консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах, указанных                    в подпункте «б» настоящего пункта;

г) начальник отдела реестра имущества муниципальной собственности.

9. Должности муниципальной службы в земельном комитете города Курска:
а) заместители председателя комитета;

б) начальники отделов:

муниципального земельного контроля;

организации торгов, администрирования арендных платежей                               и информационных систем;
в) заместители начальников отделов, консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах, указанных                      в подпункте «б» настоящего пункта.
10. Должности муниципальной службы в комитете социальной защиты населения города Курска:

а) заместители председателя комитета;

б) начальники отделов:

организационно-правовой и кадровой работы;

автоматизации и программного обеспечения;

по работе с семьями;

по назначению и выплате детских пособий;

по работе с инвалидами, ветеранами и пожилыми людьми;

муниципальных выплат и льгот;

региональных выплат;

субсидий и компенсационных выплат;

финансов, экономики и бухгалтерского учета;

хозяйственного обеспечения;

по работе с населением Железнодорожного округа;

по работе с населением Центрального округа;

по работе с населением Сеймского округа;

в) заместители начальников отделов, консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, специалисты 1 разряда, замещающие должности                   в отделах, указанных в подпункте «б» настоящего пункта.
11. Должности муниципальной службы в комитете экологической безопасности и природопользования города Курска:

а) заместитель председателя комитета;

б) начальники отделов:

экологического контроля;

природопользования;

организации природоохранных мероприятий;

ведения лесного хозяйства;

в) заместители начальников отделов, консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, специалисты 1 разряда, замещающие должности                 в отделах, указанных в подпункте «б» настоящего пункта.

12. Должности муниципальной службы в  комитете образования города Курска:

а) заместители председателя комитета, заместитель председателя комитета – начальник отдела кадровой работы и юридического сопровождения;

б) начальники отделов:

общего образования;

дошкольного образования;

дополнительного образования и воспитательной работы;

экономики и финансового анализа;

бухгалтерского учета, отчетности, финансового контроля;

в) заместители начальников отделов, консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах, указанных в подпункте «б» настоящего пункта, главный специалист-эксперт.
13. Должности муниципальной службы в комитете архитектуры                        и градостроительства города Курска:

а) заместитель председателя комитета по градостроительной политике,

заместитель председателя комитета – главный художник;

заместитель председателя комитета – главный инженер;

б) начальники отделов:

инспекции градостроительного контроля;

эстетики;

генплана и градостроительной документации;

информационного обеспечения градостроительной деятельности;

наружной рекламы;

в) консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах, указанных в подпункте «б» настоящего пункта.

14. Должности муниципальной службы в  комитете жилищно-коммунального хозяйства города Курска:

а) заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета по экономике и финансам;

заместитель председателя комитета – начальник отдела реформирования;

б) начальники и заместители начальников отделов:

финансового и экономического анализа;

муниципального заказа;

жилищно политики;

коммунальной инфраструктуры;

правового обеспечения организационной и кадровой работы;

в) консультанты, главные специалисты-эксперты, замещающие должности в отделе муниципального заказа.

15. Должности муниципальной службы в департаменте закупок для муниципальных нужд города Курска:

а) заместитель директора департамента - начальник отдела по размещению заказов путем проведения торгов;

б)  начальники отделов:

по размещению заказов путем запроса котировок;

финансов и правового обеспечения;

в) заместители начальника отдела, консультанты, главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты – эксперты, замещающие должности в отделах, указанных в пункте «б» настоящего пункта»;

16. Должности муниципальной службы в департаменте строительства               и инвестиционных программ города Курска:

а) заместитель директора департамента,
заместитель директора департамента – начальник отдела реализации федеральных, областных и муниципальных программ;

б) начальник отдела финансов, кадрового обеспечения и ценообразования в строительстве;

в) заместители начальников отделов:

реализации федеральных, областных и муниципальных программ;

финансов, кадрового обеспечения и ценообразования в строительстве;

г) консультанты, главные специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах указанных в подпункте «в» настоящего пункта.
17. Должности муниципальной службы в департаменте транспорта, связи и дорожного хозяйства города Курска:

а) заместитель директора департамента – начальник отдела транспорта;
 заместитель директора департамента – начальник отдела дорожного хозяйства и связи;

б) заместитель начальника отдела, консультант, главные специалисты – эксперты, замещающие должности в отделе дорожного хозяйства и связи,         в отделе транспорта.

18.  Исключен согласно постановлению Администрации города Курска от 17.03.2016 г. №845
19. Должности муниципальной службы в управлении культуры города Курска:

а) заместитель начальника управления;

б) начальники отделов:

экономики и финансов;

материально-технического развития и инновационных технологий;

художественно-эстетического образования и социально-культурной деятельности.

20. Должности муниципальной службы в управлении по учету                            и распределению жилья города Курска:

а) заместители начальника управления;

б) начальники отделов:

муниципального жилья и реализации жилищных программ;

договорно-правового;

в) консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах, указанных в подпункте «б» настоящего пункта.
21. Должности муниципальной службы в управлении по делам семьи, демографической политике, охране материнства и детства города Курска:

а) заместитель начальника управления;

б) начальники отделов:

по делам семьи и демографической политике;

опеки и попечительства;

по вопросам материнства, детства и формирования здорового образа жизни;

в) главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела по вопросам материнства, детства и формирования здорового образа жизни;

г) главный специалист-эксперт отдела по делам семьи и демографической политике;

д) ведущий специалист-эксперт, специалисты 1 разряда отдела опеки и попечительства.

22. Должности муниципальной службы в управлении молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска:

а) заместитель начальника управления;

заместители начальника управления – начальники отделов:

финансово-экономического;

физической культуры и спорта:

б) начальник отдела молодежной политики;

в) заместители начальника отделов, указанных в подпунктах «а» и «б»

г) консультанты отделов:

молодежной политики;
физической культуры и спорта.
 23. Должности муниципальной службы в управлении муниципального контроля:

а) заместитель начальника управления – начальник отдела проверок муниципального жилищного фонда – муниципальный инспектор;

заместитель начальника управления – начальник отдела дорожного контроля – муниципальный инспектор;

начальник информационно-аналитического отдела;

начальник отдела финансово-правового обеспечения – главный бухгалтер;

б) заместители начальника отделов:

проверок муниципального жилищного фонда – муниципальный инспектор;

дорожного контроля – муниципальный инспектор;

в) консультанты, главные специалисты-эксперты отделов, указанных              в подпункте «б» настоящего пункта».

24. Должности муниципальной службы в контрольно-ревизионном управлении:

а) заместитель начальника управления – начальник отдела ревизий;

начальник отдела финансово-правового обеспечения;

б) заместитель начальника отдела, консультанты, главные специалисты-эксперты отделов, указанных в подпункте «а» настоящего пункта».

25. Должности муниципальной службы в администрациях Железнодорожного, Сеймского, Центрального округов города Курска:

а) заместитель главы администрации округа;

б) управляющий делами администрации округа;

в) начальник управления ЗАГС Центрального округа города Курска;

заместитель начальника управления ЗАГС Центрального округа города Курска;

г) начальники отделов:

финансового;

архитектуры и градостроительства;

коммунального отдела;

по работе с населением и общественными организациями;

по развитию потребительского рынка и защиты прав потребителей;

образования, опеки и попечительства;

ЗАГС;

организационной работы и работы с населением;

д) заместитель начальника отдела, консультанты, главные и ведущие специалисты-эксперты, замещающие должности в отделах:

 архитектуры и градостроительства,

 коммунальном,

 по развитию потребительского рынка и защиты прав потребителей,

 образования, опеки и попечительства,
 ЗАГС.

д) специалист 1 разряда отдела по реализации отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений.